#### REPUBLIQUE DU TCHAD

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

COMITÉ DE GESTION DE CRISE

SANITAIRE



Unité - Travail - Progrès

لجنة إدارة الأزمة الصحية

مرسوم رقم 1005 \_\_\_\_\_/رج/ل إ أ ص/2020 يقضى بتعيين بالمنسقية الوطنية للاستجابة الصحية

> إن رنيس الجمهورية، رأس الدولة، رئيس الحكومة،

### DÉCRET N°\_1005\_/PR/CGCS/2020

Portant nomination à la Coordination Nationale de Riposte Sanitaire

#### LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, CHEF DE L'ETAT, CHEF DU GOUVERNEMENT,

(/U la Constitution :

(/U le Décret N°1471/PR/2019 du 05 septembre 2019, portant Structure Générale du Gouvernement et Attributions de ses Membres ;

(/U le Décret N°1147/PR/2019 du 11 août 2019, portant Remaniement du Gouvernement ;

(/U le Décret N°1981/PR/2019 du 20 novembre 2019, portant Organigramme de la Présidence de la République;

(/U le Décret N°0708/PR/2020 du 25 avril 2020, portant Institution de l'Etat d'Urgence Sanitaire en République du Tchad;

(/U la Résolution N°003/AN/2020 du 16 Mai 2020, relative à la Prorogation de l'État d'Urgence Sanitaire en République du Tchad;

(/U le Décret N°1001/PR/2020 du 14 Mai 2020, portant Mise en place d'un Comité de Gestion de Crise Sanitaire en République du Tchad;

(/U le Décret N°1004/PR/2020 du 19 Mai 2020, portant création d'une Coordination Nationale de Riposte Sanitaire;

Sur proposition du Ministre de la Santé Publique;

### DÉCRÈTE:

Article 1<sup>er</sup>: Les personnalités dont les noms suivent sont nommées à la Coordination Nationale de Riposte Sanitaire (CNRS-COVID-19), avec les fonctions suivantes:

Coordonnateur National : Pr CHOUA OUCHEMI بناء على الدستور ؛ بناء على المرسوم رقم 4171/رج/2019 الصادر في 05 سبتمبر 2019، الذي ينص على الهيكل العام للحكومة وصلاحيات اعضائها ؛

بناء على المرسوم رقم 1147/رج/2019 الصادر في 11 أغسطس 2019 والقاضي بإعادة تشكيل الحكومة؛ بناء على المرسوم رقم 1981/رج/2019 الصادر في 20 نوفمبر 2019 والذي ينص على الهيكل الإداري لرئاسة الجمهورية ؛

بناء على المرسوم رقم 7070/رج/2020 الصادر في 25 أبريل 2020، بشأن فرض حالة الطوارئ الصحية في جمهورية تشاد ؛

بناء على القرار رقم 003/ج و/2020 بتاريخ 16 مايو 2020، المتعلق بتمديد حالة الطوارئ الصحية في جمهورية تشاد ؛

بناء على المرسوم رقم 1001/رج/2020 الصادر في 14 مايو 2020، بشأن إنشاء لجنة إدارة الأزمة الصحية بجمهورية تشاد ؛

بناء على المرسوم رقم 1002/رج/2020 الصادر في 18 مايو 2020، والقاضي بإنشاء المنسقية الوطنية للاستجابة الصحية ؛

باقتراح من وزير الصحة العامة؛

# يُصدر المرسوم الآتي:

المادة 1: تم تعيين الشخصيتين الآتية أسماؤهما في مناصب المسؤولية التالية بالمنسقية الوطنية للاستجابة

المنسق الوطني : البروفيسور شوا أوشيمي

## المنسق الوطنى النائب : د. اللارانغار يوكويدي

### Coordonnateur National Adjoint : Dr ALLARANGAR YOKUIDE

Article 2 : Le présent Décret qui prend effet pour compter de la date de sa signature, sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République.

المادة 2: يدخل هذا المرسوم حيز التنفيذ من تاريخ التوقيع عليه، ويسجل وينشر في الجريدة الرسمية للجمهورية.

AND WAY 2020

أنجمينا، بتاريخ

N'Djamena, le

الدريس ديبي إنتو IDRISS DEBY ITNO